

Pièce n°1

ASS. DES RESPONSABLES DE COPROPRIETE

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

SIRET : 353 681 505 00023 - NAF : 8899B



Siège social

27 Rue Joseph Python
75020 PARIS



SITUATION

Au 30/06/2016



Société d'Expertise Comptable
et de Commissaires aux Comptes
138, bd Haussmann - 75008 PARIS
Tél. 01.42.99.66.44 - Fax 01.42.89.31.63

Société Anonyme au Capital de 1.512.190 € - 652 059 213 R.C.S. PARIS - SIRET 652 059 213 00023 - NAF 6920Z

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	du 01/01/2016 au 30/06/2016 (6 mois)			Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	3 276	2 327	949	400	549
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	171 670	129 613	42 056	63 276	- 21 220
Immobilisations incorporelles en cours	33 612		33 612	33 612	
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	476 083	311 210	164 873	187 784	- 22 911
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	1 900		1 900	1 900	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	312 503	304 848	7 656	7 656	
Prêts					
Autres immobilisations financières	16 081		16 081	16 081	
TOTAL (I)	1 015 125	747 998	267 128	310 708	- 43 580
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	23 545		23 545	23 545	
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	418 702	24 731	393 971	567 574	- 173 603
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	1 200		1 200	34 019	- 32 819
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	5 524		5 524	4 662	862
. Autres	29 810		29 810	82 181	- 52 371
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 988 244		1 988 244	1 462 384	525 860
Charges constatées d'avance	172 593		172 593	10 821	161 772
TOTAL (II)	2 639 618	24 731	2 614 887	2 185 186	429 701
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	3 654 743	772 729	2 882 015	2 495 894	386 121

Bilan association (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	du 01/01/2016 au 30/06/2016 (6 mois)	Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	1 493 036	1 493 036	
. Report à nouveau	-1 244 325	-1 102 756	- 141 569
. Résultat de l'exercice	182 802	-141 569	324 371
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	431 513	248 711	182 802
Provisions pour risques et charges	300 000	300 000	
TOTAL (II)	300 000	300 000	
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	50		50
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	285 393	196 873	88 520
Autres	440 269	430 068	10 201
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	1 424 790	1 320 242	104 548
TOTAL (IV)	2 150 502	1 947 183	203 319
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	2 882 015	2 495 894	386 121
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	du 01/01/2016 au 30/06/2016 (6 mois)			Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	484 449		484 449	1 103 280	- 618 831	-56,09
Montants nets produits d'expl.	484 449		484 449	1 103 280	- 618 831	-56,09
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			37 833	12 300	25 533	207,59
Cotisations			1 441 851	2 683 452	-1 241 601	-46,27
Autres produits			19 485	847	18 638	N/S
Reprise de provisions				7 501	- 7 501	-100
Transfert de charges			5 178	8 931	- 3 753	-42,02
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 504 347	2 713 031	-1 208 684	-44,55
Total des produits d'exploitation (I)			1 988 797	3 816 311	-1 827 514	-47,89
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises				1 157	- 1 157	-100
Achats de matières premières et autres approvisionnements			76		76	N/S
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés			79 468	316 077	- 236 609	-74,86
Services extérieurs			101 337	240 918	- 139 581	-57,94
Autres services extérieurs			208 760	370 918	- 162 158	-43,72
Impôts, taxes et versements assimilés			82 230	144 973	- 62 743	-43,28
Salaires et traitements			870 725	1 661 230	- 790 505	-47,59
Charges sociales			399 661	758 345	- 358 684	-47,30
Autres charges de personnels			15 234	39 905	- 24 671	-61,82
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements			47 386	99 976	- 52 590	-52,60
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				24 731	- 24 731	-100
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				300 000	- 300 000	-100
Autres charges			-108	8 839	- 8 947	101,22
Total des charges d'exploitation (II)			1 804 770	3 967 069	-2 162 299	-54,51
RESULTAT D'EXPLOITATION			184 026	-150 758	334 784	222,07
Produits financiers						
De participations			289	12 091	- 11 802	-97,61
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			289	12 091	- 11 802	-97,61
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements						
Total des charges financières (VI)						
RESULTAT FINANCIER			289	12 091	- 11 802	-97,61

	du 01/01/2016 au 30/06/2016 (6 mois)		Exercice précédent 31/12/2015 (12 mois)	Variation	%	
	France	Exportations	Total	Total		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			184 315	-138 667	322 982	232,92
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			4 250		4 250	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				127 249	- 127 249	-100
Total des produits exceptionnels (VII)			4 250	127 249	- 122 999	-96,66
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion			362		362	N/S
Sur opérations en capital			5 401	127 249	- 121 848	-95,76
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			5 763	127 249	- 121 486	-95,47
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)				2 902	- 2 902	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL			-1 513		- 1 513	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			1 993 336	3 955 651	-1 962 315	-49,61
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			1 810 534	4 097 221	-2 286 687	-55,81
(+) Reports des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				2 902	- 2 902	-100
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				-141 569	141 569	-100
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			182 802		182 802	N/S